**P**ro proprio bono sp̄lietur qui con

**O**tra pacem eccl̄ie m̄tuntur. Vi contra eccl̄ie pacē sūt si dig

tate aut cingulū milicie h̄nt nuden-

pumiendi. siue sp̄uali siue corporali siue pecunaria. ar. xi. q. iii. p̄cipiat unde hoc q̄ bic d̄i. q̄ ignobiles debeāt vberari intelligent q̄ mi h̄ bent. ff. de m̄ ius vo. l. vi. xiiii. q. vi. si res aliena Johannes

**D**videnda. caſus. cōsuetudo erat inter metropol. et acd̄l. archiep̄os

vt se oīecraret ad inuicē. iſti cū essent in scismate vnius oīecravit aliū

et non obseruata

ofuetudine antiq

vnde rep̄bendum

erit h̄ sup̄ duobz

q̄a in scismate. et

q̄a non obseruata

cōsuetudine facta

fuit cōsecratio. r

dicit q̄ cum in sci

smate fuit et nō i

ec̄ia. potius exē

crant q̄ oīecrarent

**O** Pudenda. ib

ē pudens raptor.

**C** Et ita dicā.

improptetā locu

tōmis notat. r est

ibi ep̄bes. xxvii.

q. i. mptiaz. et

datus ē ip̄m scel⁹

**Q** Romē. s. xi.

q. i. clericus. ar.

de po. di. iii. penitentia

**D** Detracat. ib

est cōtradicit vel

contemnit

**E** Exercrat. h̄

ppositio ex defor

mitate significat

sic et d̄i depa⁹

id est turpiter pa

ctus. ff. de calū. l.

et generaliter.

**C** Videamus. i

terpolito est h̄ us

q̄ ab illud infra.

etemim

**C** Cōsuetudine

ar. m̄ reb⁹ pperaz

gessis bonum esse

ordinez solitu ob

seruari. vt. xxxi.

q. vii. non solum

z. c. adulteri. ar.

p̄ p̄ticulari ofue

tudine.

**C** Sel difficultate

lxix. di. cū lō

ge. s. di. xcii. iux.

**A** Ab apostoli

co. ar. q̄ metropo

litani ab apostoli

co sunt ordinante

sed oīra. li. d. qui

in aliquo. lxvi. di.

z. c. extra d̄ tēp.

or. si archiep̄us.

ego dico de iure

om̄ia a suis suffra

gancis eū debere

cōse crari. h̄ tñ pa

pa cōtrariū facit.

**C** mediolan. s.

xi. q. i. istud. io.

**A** In qua. id ē

ad quā

**C** Om̄ialis. id

est om̄uerorum

**M** Melius. ar.

judicez in eo loco.

**A** quibus sez ap̄stoloz. **F** A quibus sez ap̄stoloz. et ad

bebere iudicare vbi rei veritas magis possit inquiri. xxvii. q. ii. siue.

ar. xxiii. q. iii. si illie.

**C** Etem. h̄ stimulatur cū illa līa que p̄cebit illud videam⁹. jo.

**A** Apostolica. id ē apostoloz. **F** A quibus sez ap̄stoloz. et ad

intellectum fiat relatio. s. d. xxxiiij. fraternitatis  
**M**otissimum. et ita qd notissimum est amplius probari p. mil em est ita  
moubatur qn sollicita recipiat dubitatorem. i. aut. de cabell. vt pto  
colla seruet in strachibz in medio. et ita est ar. qd inutilis probatio ab  
mittet sit ar. otr. ex de pba. c. ii. et. iii. C. de pba. ad probatorem.  
b Per successiones. s. d. lxviii. quorum vices

**M**alicia. s.

d. p. ita dñs. io.

Cisma. loq.

otra quosd qui

dicebatur esse omni

candu quibusdam

hereticis. ea ra

tione. qd mali sunt

tolerabili qd repio

bat ibi. no aut te

quasi dicet. illud

de occultis intelli

gitur. s. de maria

festis agitur. sed a

ro erat qd iaz diu

fuerat in isto ero

re et forte fuerat

eis ab ecclia oñica

tum. qd reprobatur

pelagius ibi. nec

enim leuitat. ter-

rata vel simplici-

tate errabant. qd

reprobatur ibi pe-

vbi dicit. sed nec

illud. Ad ultimus

pont schismatum

hui. ibi. ab su mā.

qd p. alicui

loquitur qui in ec-

lesia nostra erat

cum dicit. nos qd

absit. vnde ca-

sium colligendum

credo ex illo ver-

bo circa finem no-

li. qd. jo.

**E**sse no p. i-

de est qd vestis do-

minim qd vnitatem si-

gnificabat rema-

rit inuidia. vt. x-

vi. q. v. sicut

**A**postoli ius-

de qui loquens de

hmo dicit. hui fuit

qui segregant se

ipos animam vel

hpm non hntes. ut

q. q. in. d. illis q

sunt.

**N**o p. quo

ad effectu. vel qd

no officiunt in for-

ma ecclie. et ita ex-

audi. q. e. in. fi.

**N**o aut. Ren-

hme obiectom.

**S**ociari. qd n

est faciendum cu.

sint extra statur.

excomunicati no peccant vitabo oñionē fibeliū q

Dete re g. peccat heretic. so. n arguitur qd cu sint scismati

catholicis no omnicat. sed qd ab inicio facientes scisma ab ecclia se

separauerunt. **L**euigt. Ren. sede rōni. **A**uget. extra de simo.

no satis. xxxii. q. vii. flagicia. s. xvi. q. in. licet

**D**iu restitisse. id est in scismate perstittit. **R**eciperent. et

ita p sequebant nec recipentur ab eis. **D**um et illi. id est catholicis

multomagis illi heretic. **L**aicis. quia laicos et clericos catholi-

cos virabant. **N**ec illud. Ren. tercie obiectom.

**I**gnoratia. ignoratia emi iuris no excusat in articulis fibei quos

nec sufficeret.

**M**aius est ppter qd fit. qd eius strari. aliter em magis videren tur heretici qui ex industria peccat qd qui ex simplicitate vel rusticitate. cu grauius sit peccare ex studio qd aliter de pe. di. ij. sciendu. vel pd dci. put lra sonat qd magis scismatici sunt illi qui tñ p simplicitatem suam separantur ab ecclia qd sint illi qui ppter subtilitate aliquam errat. falsa em subtilitas illos compellit in qua no incidit voluntarij sed

inuiti illos decipit ignorantia voluntaria que magis reprobatur. xxxvii. di. g. fi.

**S**ed quedam. ordo. s. quedam pef sima opinio delata apud se sibi tñ incognita diuisit eos metuentes de futuro iudicio de pena gabenne. solent enim heretici talia minari nisi sibi crebant. vel pessima opinio diuisit eos metuentes quedam apud se delata id est recitata quedam ab hereticis tñ sibi incognita.

**A**buerfus. ali quam sez.

**E**pistolas. S ommendatione fue fiduci ut. di. xix. in canonicis ar. qd ita exemplo sic originali sit fides abribenda ar. xxv. q. ij. sanctimus. cōtra extra de fide i stru. c. i.

**A**d sumam. s. audi dico. alias as sumam id est assump tionem faciam.

**S**troruc. catholicus. alios quitur

**X**pi corps. qd ei non pdest sed nocet vel loquitur de clericis qui preter formam ecclie sacrificabat. vt. i. q. i. si quid iquit. d. c. d. i. m. non in vobis. i. q. i. sic fici. Johanna nes fauentinus s. intellectus ad lras.

**A**postoli. id est quin reprobus tur ab apostolo

qd scismatici sunt. qd non eos diusa sentiendi iudicium s. quedam apud se delata sibi tñ incognita metuentes et

otra apli casde temere credentes pessima diuisit opinio. qd scisma specialiter esse beat denunciat aug. dicens de talibus aduersus auitem illazz eccliaz qd ab apli sede epias accipere meruerunt temere credendo immanissimum scismatis crim a se propulsare no poterint. Ad sumam aut illos eccliaz ee creditis. et cu due ecclie ee no pnt. nos qd absit scismaticos iudicabitis. si vera in apli sedibus esse constat eccliaz. et illos ab vnitate diuisos cognoscite. et oñionis qd esse sblatam. quia vera nisi in vnitate constat esse no posse. Noli ergo qd nulla scismaticoz atqz ecclie differe rentia sit velle etiā in drinter utrorucz sacrificijs sociari. no est xpi corpus qd scismatico officit si veritate duce dirigim. nec em diuisuz esse xpm poterit quisqz sine apli reprobatione cofigere. Vna vt sepe dcim est qd xpi corpus est constat esse eccliaz. qd in duo vel in plura diuidi non pnt. simul em cu ab ea quisqz recesserit ecclia esse deficit. **T**te nicola p scribit michaeli augusto. **E**xquo epis fidei straria vocet aliū excōicare no p.

**A**lt celestinus ppa orientalibus epis scribens. si qs ab epo nestorio vel ab alijs qd eu sequuntur ex quo talia pdicare ceperunt vel excōicatus vel exutus est seu autistitis seu clici dignitate i nra huc omisione durasse et durare manifestū est. nec iudicamus eu esse remotū. qd no poterat quenqz eius remouere sua qd se puerat ipse remouēdū. **I**dez ad clerum constantinopolitanum.

**D**eficat. ipse qui pnt tpe erat existendo bonus. s. e. omnibus vel

**A**lt celestinus. si quis. catholicus.

**P**redicare. ex hoc distinguit gratianus. s. e. g. si autem

**C**ceperunt. supple et sepauerunt se. s. c. px. v. si etiā ipi. licet et illo forte intelligatur de illis qui iam pdicare ceperunt. b. hispanus vero intelligit de iam damnato pñiam canonis vel hominis qd nullo modo excōunicare pnt. vt dixi. s. e. q. g. i. sed contra dicit in fi.

**J**udicamus. sez talē qui canonice erat remotus

**R**emotū. ar. j. c. px. qd de eodē loquitur. et ē filis expositō. xix. di. nulli. sez celestinus. s. n. fuit vba. g. sed nicolai. s. capitulū et fu

**T**obē perius totum est vnu qd pnt p illud. j. e. intellectu.

**A** Perte. sed huius qui ita deieci fuerunt hereticus. si falsi assertorū titubat. nō titubatē in fide esse torū hereticus. vt s. iii. q. iii. in testib⁹ ex de hereti dubius. naz et hereticoꝝ vocabulo continentur qui leui etiā argumēto a fide deuiat. C. de here. omnes in fi. qnq⁹ tñ titubatio excusat et repetitōe induct. C. de obi. inde. l. vi.

**M** Tranur. omēdaticis. et est h⁹ ar. q. si aliquis est excōmunicat⁹

**M** et si post dicit⁹ se absolutū nō credendū esse ei si ne lris. vt. no. i. q. viii. didici. extra d. of. orb. ex pte.

**E** Tia cū minima mis. s. di. xxi. in ferio. et. c. s. b. mititur. extra d. el. c. innotuit ar. cui nō licet min⁹ nec maius. ff. d. seruis ex por. l. vi. ff. de se na. qui in dignus. xlvi. d. nulli. nam si pene causa p̄bi betur a majori et a minori. ff. de interdict. et re. rele gatoꝝ. spenul. et d. seruis. expor. cui pacto

**I** lysis autori= tatis. hoc mo= do pcedit in. s. p. mo infert ex capi tulis pcedentibus q. ex quo quis ce= pit thia pdicere q. non p. quenq⁹ ex= cōicare. scđo poit quandaz obiectio nē et eam soluit di stinguendo inter ptātem et ptātis executōem tercio ponit quandā in= cidentem qnq⁹ et eam soluit per di= stinctionem et ad alteram partē di= stinctionis indu= cit duo capla se= quentia

**C** ē ergo. ar. q. sacerdos p. ex= cōmunicare. ii. q. i. nemo extra de of. orb. cum ab ec= clesia. l. v. M. di= ceret strariū. ar. xvi. q. ii. c. i. xi. q. iii. debent

**S** Otraq⁹. q. si oīucta fuit aut v= trūq⁹ retinendum est. aut neutrū. C. di iure delibera. q. sam. ff. de admi= tutorū. cū querit

**b** Potestas ipse

ordo vel abilitas quedam quam ex eo q. ē sacerdos habet. de ptāte ista sit. v. vi. vi. q. i. q. ecce.

**C** Vel accipitur. puta sine executione vel cum executōne.

**C** Manus reconciliatorie. i. q. i. manus

**C** Si hereticus. id ē si catholicus. quia stinet errorē intolerabili sententia. extra de sen. exco. per tuas

**m** Q. hic poinit incidentem questionem quam statim soluit

**n** C. Gladio. sed nunquid est hoc ita simpliciter verum. quia si possum eum repellere a testimonio contra me q. possim et eum a feren= da sententia. non videtur. nam obiendo ei crimen in modum excepti= onis repellam eum a testimonio. extra de testi. sup eo nichilominus tamen remanet platus. vnde dum toleratur ab ecclisia poterit me iu

dicare. viii. q. iii. nōne. nisi in casu sez cū post affirmatōe et ante ole cratōe criminē sibi in modū exceptōis obiectis. ex de accu. super his o. C. Testimoniū ē ar. strariū. C. de here. l. qm. sed illud nō valet cū hodie sint omnes excōmunicati extra de hereticis. excōmunicamus p. C. Poterūt. s. ii. q. vii. si hereticus. s. di. xxvii. si quid veri. xxxii. q. vi. c. i. o. tra. sed illud ad conseruatōe m̄rimoni. quo ad thorū.

**Q** Visquis. s.

i. cuius hec ē ps

pe. di. i. verbum

ostra. sed qualitē

cōtrarietas solua

tur in sequenti. s.

sed illud. inueniē

**D** Displacit. ar.

sententiam hereti

ci fidem facere ec

clesie et vniuersi

dicis sententia f

dem facere alij ut

s. ii. q. i. multi et

ff. de crimine ex

pil. heredita. res

hereditarias. ar.

op. ff. de iur. pa. si

duo patrem. sed

tū qui signauit h

is ar. nō intellect

augustinū in his

capitulis. quia nō

dicitur h. q. excō

municatos. ab he

reticis nos. p. ex

cōmunicatis habe

amus. quia ipi ne

minimē possunt ex

cōmunicare ex de

here. vngentis. sed

quare non recipi

mus eodem modo

malos hereticos

sicut bonos heret

icos. quia non ad

digmitates vel or

dies forte. et si se

eus fiat qnq⁹ fit

aperte scādalu. vt.

dicit in. c. quisquis

Johannes

**S** Obbyacon⁹

recipiatur.

ab penitentiā non

enī dicit sub excō

municatōe vel b

positione

**u** Quo. id ē ab

quam

**S** Sed illud. nō

aperte sententiam

sez excōmunicatōe.

nam in cau

sis ciuilibus et cri

minalibus senten

tia extra ecclias

habet firmates

ar. xi. q. iii. Julian⁹

Johannes

**p** Augustini. s. e. q. s. lysis autoritatibus. in illo verbo recedentes

. s. i. q. i. q. quidam

**C** Alia vero. large hic accipitur sacramentū. vt. i. q. iii. c. vlti.

**a** Saēbote. nisi in necessitate tūc laicus recōciliare p. d. o. d. iii. sem

**b** Habebeut. cū extrema necessitate cogēte sacramētu. baptismi

q. quo cūq⁹ traditū licet ab heretico. Queritur quare eucaristie sacra

metū non sit ab heretico accipendum. cū in alterutro fides et contri

tio vicem suppleat sacramētu. de con. di. ii. vt quid paras. et di. iii.

baptismi vicem. Rē. plenior remissio fit in baptismo q. in sola cordis

contritōne. ita q. nec purgatorium sentiant qui in fine baptizantur.

de pe. di. vii. nullus expectat. sufficit autē contricio eorum. vel quia

alia est in reliquis sacramentis cōsideratio q. in baptismo. vt. xxii.

bi. q. dñm. in. e.  
ab. s. seq. quia ne-  
cessitatis est et ia-  
mae oīm scōz.  
vel sufficit sic scri-  
ptū esse. vel q. in  
eucaristie sacro so-  
lent hētici formaz  
ecclie puerē ut. s.  
e. c. sc̄ma. in ba-  
ptismo vero nō d  
cō. bi. iiii. sum be-  
reticus. bas. vel  
ideo quia quicqz  
accipit baptisma  
accipit corp⁹ xp̄i  
sed nō cōueretur  
de o. dñi. nulli ē  
aliquatenus.

**C** Nullatenus.

J. e. c. vi.

**S** I quē extre-  
ma. ar. ex. s  
reg. iiii. qd̄ nō ē.  
vnde et cito debz  
s. fac̄. ut. i. q. i.  
constat.

**P** Resētē. id ē  
fides dei pntē cor-  
di suo abhibuit

**B** Baptismi. s  
o. dñ. iiii. sanctū. r  
c. quod̄. dñ. xxii  
verum

**S** Sed dei esse.  
s. i. q. i. dñs decla-  
rauit

**P** Peruerita-  
tis. s. i. q. vii. con-  
uenientibus.

**P** Probesse. J.  
de cō. bi. iiii. tunc  
v. alere

**I**niquus est.  
ab inicio non ex  
post facto.

**S** I quis de be-  
nit. ar. h̄ eli-  
citur. q. ignoran-  
tia juris p̄tm ex-  
culat sed nō ex to-  
to. releuat quidez  
pniam. sed nō ab  
sorbi culpam simi-  
le. inuenit. lxxiiij.  
di. plurimos. di.  
xxvij. p̄b̄m. di.  
viii. oficudo. J.  
de o. dñ. i. scriptu-  
ra. et. xxx. q. i. de-  
b̄s. s. iij. di. c. i.  
de o. dñ. iiii. retu-  
lerunt

**H** Humanus. s  
Ḡma potior est  
et ceteris p̄ponen-  
da que maiori ni-  
tis pietate vt di.  
i. fana. ff. d. pac.  
maiorem

**E**t nescit. q  
ecclie contradicat  
ut nescit d. fcō. sed

**I**gnorātia crassa

**S** In obla-  
tione. s. xi. q. i. d.  
viro. et. xxiiij. q.  
i. laborem

**O**spit. rex. ar.  
q. fili⁹ regis

errore quo a nobis separamini sine  
crimine apud vos vixerūt dis̄plicet  
nobis. Sz nec facile ista mōstratis  
et si mōstretis nōnullos toleramus  
quos corrigerem vel punire nō possu-  
mus. neqz ppter paleā telinquitus  
areaz dñi. neqz ppter pisces malos  
rūpimus etia dñi. neqz ppter edos  
in fine sepandos deserimus gregem  
dñi. neqz ppter vasa fcā in cōtume  
liā migramus de domo dñi. **I**dez  
ad eusebiū. **Q**uisquis ppter disclo-  
plinā ab hereticis excōicat non ē a

**S**vbdia= catholicis recipiōd⁹  
Conus quōdā hispalēs ecclie  
vocabulo primus cum ab excessu in  
disciplinato scimontaliū phibere  
at. ordinata et sana pcepta st̄enēt  
a clericatu remotus ē. ego si placet  
dñi istū modū suo. vt quisquis a-  
pud eos ppter disciplinā degrada-  
tus ad eccliam catholicā transire vo-  
luerit in humiliatōne penitētie recipi-  
atur. quo et ipi eū forsan cogere  
si apd̄ eos manere voluissz. **S**ed  
istud auḡ. intelligitur dcm non xp̄e  
sentētiaz cuius ptas nulla est extra  
eccliam. Sz in detestatōne criminiū q  
in hereticis sicut in catholicis eq sūt  
pumēda. Potest tamē illud auḡ. de  
ptate baptizandi intelligi. nō ligā-  
di aut soluēdi vel cetera sacra mini-  
strādi. baptisma nāqz sive ab here-  
tico sive etiā a laico mīstrātu fuit  
dūmō in vnitate catholicē fidei ac-  
cipiatur nō carebit effectu. alia ve-  
ro sacra vt sacri corporis et sanguinis  
dñi exēonis vel recōciliatōnis si ab  
heretico vel catholicō nō sacerdote  
mīstrētur. vñ nullū vel letalē habe-  
bit effēm vñ ec ab om̄ib⁹ fidelibus  
nullaten⁹ sunt recipienda. **I**hme  
auḡ. scribit i libro de vnicō baptis-  
mo. **I**n extremo positus etiā ab he-  
retico penitentiam accipere valet

**S**I quē forte coegēt extrema  
nēccitas vbi catholicū p̄ quez  
accipiat nō inuenir et in aio pacē  
catholicā custodiēs p̄ aliquē extra  
vnitātē catholicā positiū accepit qd̄  
i ipa erat catholicā vnitate pceptu-  
rus. si statim etiā de hac vita mīg-  
uerit. nō eū mīfī catholicū dputam⁹  
si aut̄ fuerit a corpori morte libera-  
tus cū se catholicē oīggregatōni etiā  
corpori pntia reddiderit vnde nun-  
quā corde discesserat. non solū non  
improbam⁹ qd̄ fecit. Sz etiā securis  
sime verissimeqz laudamus. qm̄ pre-  
sentez deum credidit cordi suo vbi  
vnitātē seruabat. et finesandī bap-  
tismatis sacro qd̄ vbi cungz inuenit

non boīm Sz dei esse oīgnouit. noluit  
ex hac vita migrare. Si quis autē  
cū possit in ipa accipe aliqua mētis  
pueritate elegerit i seismate bapti-  
sari. etiā si postea venerit ad catholi-  
cam eccliam. certum est ibi prodesse  
sacēmentū qd̄ alibi accipi p̄t pdesse  
nō p̄t. puersus et iniquus ē. et tanto  
ymōciofi⁹ quāto scītē. **I**te iuli⁹  
papa **A**nnū peiteat qd̄ māu hētici  
nēscīes phibitam om̄iōnē accepit

**S**i quis dederit à accepit com-  
mūnōnē de māu heretici et ne-  
scīt qd̄ catholicā eccliam contradicit.  
postea intelligēs ānū integrp penite-  
at. si autē scīt et neglexerit et postea  
penitētia egerit decē ānos peniteat.  
Alij iudicat septē. et qd̄dam hūam⁹  
vt quicqz ānos peniteat. Si qd̄ pm̄  
serit hereticū missaz suā celebrare i  
eccliam catholicā et nēscīt. xl. dies pe-  
niteat si p̄ reuerētia ei⁹ ānū penite-  
at. si p̄ damnaēe eccliam catholicē et  
osuetudinē rōnoz piciatur ab ec-  
clēia sīc hereticus mīfī habeat peni-  
tentia. si habuerit decē ānos penite-  
at. si recesserit ab eccliam catholicā in  
ogregationē hereticor̄ et alijs psu-  
aserit et postea penitētia egerit. xij  
ānos peniteat. tres extra eccliam et  
septē mēt audientes. et duos adhuc  
extra om̄iōnē. De hijs ita i canōe  
dicitur. vt. xij. annis om̄iōnē fine  
oblatōe p̄cipiat. **I**te gg. papa.

**P**otius est mortē arripe qd̄ māu  
heretici om̄iōnē accipere

**A** Ep̄t ermīgildus rex iuuenis  
terrenū regnū despicies et fortī dehi-  
derio celeste querens in cīlicjs face  
re vinculatus et omnipotētē deo ad  
se affirmādū p̄ces effundē tātoz s̄b  
limius gloriā trāseūtis mūdi despi-  
cere. quāto et religatus agnouerat  
nil fuisse qd̄ poterat auferri. supue-  
mēte autē festiuitatis pascalis die  
intēpeste noctis filētio ad eū pfid⁹  
p̄ arrianū ep̄m misit. vt de eius ma-  
nu sacrilege oīscratōis oīiōnē p̄ti-  
peret atz p̄ hoc ad ḡaz p̄s redire  
merētur. Sz vir deo deditus arriano  
ep̄o venītē exprobrauit ut debuit.  
eiusqz a se pfidā dignis increpati  
om̄ib⁹ repulit. qz et si exterius iace-  
bat ligatus apud se tamē i magno  
mētis culmē stabat securus. ad se  
itaqz reūso ep̄o arriano p̄ mīfremu-  
it. statimqz suos apparidores misit q  
ostatissimū oīfessorē dei illic vbi iace-  
bat occiderent. **O** **D**

**Q** uod autem post mortem  
nullus excommunicari va-  
leat vel absolui ex verbis

rex vocari debeat  
lī regnū nō habe-  
at. et est ar. p co-  
mitibus tautomē  
et italie. iam enī  
dñs est et sola ad  
ministratio deest.  
ff. de lib. et po. l.  
in suis.

**I** N il fuisse. id  
est parum

**D** Percepit. ra-  
tionē quare liceat  
in necessitate ab  
heretico recipere  
baptisma et non  
corp⁹ xp̄i habes  
s. e. s. px. in no-  
ta. cum extrema.  
Ite nota qd̄ in ne-  
cessitate possū so-  
cio oīfiteri de pe-  
di. i. quem pemtet.  
Ite recōciliatōez  
possuz petē de o.  
di. iii. sanctū. Idē  
possz dici d. vinci-  
one olei h̄ de om̄i  
bus que spectant  
ad officium sacer-  
dotis illud solum  
licere laicis credo-  
ctā i necessitate  
de quib⁹ exp̄sum  
iuuenio. Jo.

**N**ō. ii.

**Q** uod au-  
tem. sum  
mā iſtū secun-  
de questionis col-  
lige. J. e. c. vi. extē  
de sen. ex. a nobis  
i. h̄ nota qd̄ post  
mortē nō p̄t quis  
accusari mīfī tātū  
in tribz casib⁹. de  
hereti. J. e. vlti.  
vel si heretico m-  
īstuit heredes ex  
de heretico. qd̄ eīs  
vel si i notorio cr-  
mine deceſſit. lxx  
xvij. di. neqz. s.  
px. q. v. placuit.  
Alij vero plures  
volūt abbē casus  
qd̄ vbi cungz p̄t agi-  
de emīe ppter bo-  
na alicuius possit.  
qz post mortē ac-  
culari vt in crimi-  
ne. le. ma. heresi-  
os repetendarum  
et alis. C. ab. l. iul.  
ma. l. ul. C. d. hē.  
manicheos. ff. de  
accusa. ex. publi-  
coz. iudicōz. C.  
fi re⁹. vel accu. l.  
vi. C. de apost. a  
postatarū. ex. qui  
filii sint le. caſiag.  
sed dic qd̄ leges n̄  
p̄mittūt aliquem  
accusari post mor-  
tem mīfī ppter bo-  
na tātū. nō qd̄ ex-  
comunicetur vel  
vt altera pena af-  
ficiatur mīfī i filijs

vi. q. i. s. si quis cū. vñ osiberata legis intentōne q̄ tñ ad bona agit patz s̄m ēa q̄ accusari nō p̄t vt excomūcetur. sed de quoēq̄ crīmē ciuiliter agi posse otra defuncti bēdē ppter dama illata refartēba et hoc s̄m canonicā equitatē ar. xvi. q. vi. si ep̄m. ex d̄ rap. c. penul.

et xl. exē de vſur.  
tua l̄z s̄m le. secus  
distinguat. p̄ce  
dit l̄z mō in hac q̄  
Rione p̄mo p̄bat  
vſcq̄ ab. s̄. h̄is au-  
toritatibus. q̄ nō  
p̄t excomūcarī  
post mortē. abin-  
de contrarium

**C** Sup terra. z.  
misi cū iā est in ali-  
qua areba mortu-  
us etiā sup terra.  
ar. ff. de relig. dī-  
ui.

**C** Sub terra. l̄z  
falsū est ex de se.  
ex. a nobis. ii.

**D** Omūione.  
supple. dīci-  
mus quia

**C** Judicio. s. xi.  
q. iii. quicūq̄ in-  
tra. s. xxii. di. quo  
rundam

**C** Māu. 7. 8 pe-  
di. iii. si ex bono.  
nō omūicam⁹.

nec ūicare debe-  
mus. et sic soluit

stra. 7. de pe. di. i.  
multiplex. v. h̄i  
aut qui. vbi dī q̄  
si cōstat p̄ iudicia

q̄ conuerti uoluit  
orādū est p̄ eo in

ecclia. vt. xxvi. q.  
vi. h̄is qui extra

de sen. ex. a nobis.  
ii. quia exquo per

eum nō stabat cō-  
mūicare ei debui-

mus et ita est ab  
soluento post mor-  
tem extra de sen.

ex. a nobis

**L** Egatur ex-  
quo est. id ē  
m̄cipit esse

**E** Exemplū. s.  
di. xx. de quibus

Venīa. vt. s.  
di. i. absit. et. c. si

quis p̄ posterū. s.  
di. iii. demiq̄. dī.  
Sed l̄z venīa id ēst

remissionem p̄cī.  
ibi venīa id ēst im-  
punitatem

**C** Nisi se. peni-  
tēribz tantū deli-  
cti venīa indulge-  
mus. C. de heret.  
mamcheos vt. 7.

de pe. di. i. nemī  
nē. et de. o. di. iii.  
omnis qui

**C** Canonibus. s. di. ix. ego solus. s. iii. q. iii. sola

**C** Fullē. nā nō merita. sed etiam corpora nobis defecerunt. xxxiii.  
di. fraternitatis = vt lazarū. extra de sen. ex. a nobis. vel intellige d̄

**C** Et mortuos.  
mortuis p̄ p̄cī de pe. di. i. s̄. idē p̄bat

**C** Beato pe. s. p̄cī dimittē. mortuū in p̄cīs refuscitare. de pe. di.  
i. v̄bū. de o. di. iii. nemo tollit

**C** Ligatū. l̄z exaudi d̄ vera l̄z est qui quo ad deū absolutus ē. ex  
de sen. ex. a nobis aliter etiā. m. r ber. exponūt h̄ac auctatē. q̄dēq̄

ligaueris sup terrā. i. inter viuos quantū ad ip̄m ligantē. q̄l di. dū tu  
es sup terrā ligare potes et mortuū et viuu quo ab eccliam.

**C** Absoluendū. s. di. iv. si euāgelica. ii. q. v. d̄fuluisti. ar. ff. de telli.  
questū. ar. otra. ff. de sp̄o. orato. sed istius brocardi solutōem habes

in textu. xxiii. q.

ii. quos deue

**S** Ane. sic poz

ne cafum q̄  
iste richardus fu-  
erat excomūca-  
tus cū suis oplici-  
bus sed post abso-  
lutus ad urbano

in natalicis beati  
petri. Sed tamē  
q̄a nō satis fecerat  
an mortē post sen-  
tentiam absolutio-

nis de his q̄ for-  
te alijs abstulēat

eps ipse nolebat  
pati q̄. p̄ eo fierēt  
in ecclia oblatōes

dicit ḡ urbano q̄  
l̄z possit eius mē-  
tio merito cōmen-  
dari. verū nō ē  
de iure q̄ facit nā

cū iste nec excomū-  
mūicatus etiā nec  
excomūicatis cō-  
mūicat et nō p̄t

ei istud negare. et  
s̄m l̄z dicit sub q̄

etiā sp̄ōsione nos-  
eis id ēst nichil  
do r suis oplicibz

indulsimus excō-  
mūicatōis abso-  
lutōem qua tene-  
bantur. alij aut az-  
liter ponunt. i. q̄

nō fuerat excomū-  
mūicatus et in aliq̄  
bus offēderat nec  
satisficerat r s̄m

hoc. fideles se re-  
fertur ad id quod

p̄cedit. p̄cōrībō r  
p̄donibus. et q̄ bi-

cit. sub qua sponfi-  
one. referēt ad l̄z

quod p̄cedit et fi-  
deles se impostez-

rum pollicetur. et  
tūc dic absolutoz

non s̄ne s̄ p̄cōrī. l̄z nōne benefacie-

bat ep̄us qui nolo-  
bat oblatōes eīj

recipe si in morta-  
li decesserat l̄z nō

et s̄notorū. alias  
nūq̄. de h̄mōi ob-  
latōibz nota. x.

di. oblatōes

**C** Pro zelo dī.  
nāta l̄z feci repō

deī intētio tñ omēbat ar. dē. o. di. iii. platū. alias. vid̄. cōtra. sola vo  
lūtatis forma monetat opus. et illud quicq̄ agūt boies r̄c.

**C** Ex oposito. ex sensu strario imo a strario ar. di. ix. c. i. viii. q.  
i. seientū. ar. xxii. q. v. qui sitit

**C** Scismaticos. be numero q̄z ē  
richardus. **C** Vllo modo. s. e. q. i. scisma

**C** Et p̄donibus. de qui  
bus quid iuris sit si aliena nō restituant dī. ex de rap. sup eo

**C** Partibz. s. ii. q. i. multi. **C** Nomina tū p̄ hoc dixit l̄z mar-  
gens hic p̄bē q̄ si quis ei ūicaret qui incidit in canonem antequam

benudatur nō erit excomunicatus sed difunditur extra be seū. ex. cū videres. nec multū facit p eo q dicit nominatiue. nō refert an p pmo noīe an alijs mōicis excomunicet quis. ff. si certū. pe. certum.

**C** Exst. supple. nec alī erat in aliquo publico pccō qī tūc ibē ellz.

rt. s. e. qī prin.

**b** Dispētive.

queritur in quo fu

it dispēlatū cū ei

h non possit dene

gan. dic qī idō di

cit h qī omnes vic

vni misericōia et ve

ritas et. xxiii. q.

qī amonē. vī idō

dicit dispēsatio.

qī nō opellebant

eos ad latissimō

ne. vel hī idō fu

it dispēsatio quia

ei potuī opelli

ad latissimō actionem

non fuit cōpulsus

posse nī bē. e

des eius compelli

vt ex derap. i līs

Nec quisqī. su

pstes. ar. qī

h heredes vñura

m de vñur. satissa

ciant vñurario tñ

post mortē vñicā

dum nō erit si sup

stes absolutōnem

et penitētiā nō qī

sunt. ar. xvi. q.

vi. qui recedunt

ar. ex de se. excō.

a nobis. ii.

**b** Inuenit. naz

eo loco quis que

ntur quo repitur

ii. q. vi. c. i. b. pe

di. nūquid caym

Cvbi qī dēmī

nali vel cōbo. tali

i. vi. legū dñi in

telligunt si ibi hī

forū rōne rei peti

te. vel rōne otrā

duis vel criminis

hī pe. dixerit qī v

bicūqī repit pos

it ouenir. C. vbi

de. agi. opō. i. i.

**C** Atqī supple

ml aliud debetis

facē mī eiō noīe

hī ē errore eiō rō.

qī errore obligati

fut dyabolo. nam

nomī accipitur p

obligatō. s. e. q.

i. aduocavit. vel

bic hī debetis ptī

ci pare cū aliq eo

rūn mī p. sed rō

hī refutā nomī eiō

et oplices rō.

**D** Ammatōns. relaxare. s. xi. q. iii. qui iubente. s. e. legatur. licet etiā mortui essent. sed vīd. qī iste post mortē non possit excomunicari. qī amonitō lēmp debz pcedē vīndictā. xi. q. ii. indigne. ita et absens nō potuit excomunicari. iii. q. ix. ablēs. hī dic m bō casu speciale esse. vel dic qī Fuit ammonitus a canone. xxii. q. v. amministratores. sed quid si aliquis voluit eū defendē nūquid admittetur. sic. ff. b. pīt. seruū. hī publice. et maxime cū in causa crimali pro inuito quis possit appellare. ff. de ap non tantum. sed quō admittetur cum non possit cauere de rato. sed ratū vīd. habē exquo nō opponit obice cōstrarie voluntatis. de con. bi. iii. queris.

**S** An. id est bene et lapienter. casus. pbat quīntā sinodus hereti

cos post mortē excomunicari posse. pmo multiplici autoritate aug.

scōo autoritate multoz epoz qui hoc fecerunt. tercio auēte rabanī epi. quarto auēte ecclie ostantinopol. quito auēte theophili. sexto re petit sinodus auētes aug. et ecclie ostantinopol. vel dic qī in fine loquitur de vera romana ecclia. **b** Sic illos. s. xi. q. iii. quicunqī s. e.

qī de oīione

**C** Post mortē.

gē. xxii. dī. quoru

dam. extra qui fiz

hī fint le. causam.

sed spēale hī et i

casibz qnos nota

ui sup i pīn. qōms.

**C** Dipticis. dip

tice fuit tabule a

dico dīcis. vñ mar

cialis. clerice dip

ticas lateri ne dē

pseris vñqī et est

ar. qī si i aliquo la

pīde vel columna

inuenit scriptu

ra fībes est ei ad

hibenda ar. iii. q.

. vii. postulat9 ar.

oē. C. vī relig. mo

numētoz vel dī

ptice fuit colūne

vbi imagines pa

trū i suo cathala

go ponūrur.

**S** i forte desig

uit. hī con

di. ii. cū oē crīmē.

**C** Vel cecilia

nū. xxii. q. iii. ip

la pīetas.

**C** Eorūbē libio

rum. sed quid si in

scrīmo alicuius in

uerūtārōnē rōnes vī

intra pī patz eū

fuisse esurariū nū

quid pī excōicari

vīd. qī sic mī de

vñris satiffererit

qī tñ nō ē verū

vbi occultū fuit

**C** Reliquū. ut

ex de hēti. si quis

eps. nec est ita in

alij illicitīs colle

giis. naz. licet non

possit ligari illici

to collegio pī tñ

cūlibet de colle

gio. ff. de rebō du

bris. cum senatus

**C** Anathema

ti. ar. qī cognito

errore etiam post

mortē excōicatur

hereticī.

**C** demōstrato

hī qualiter demon

strabitur istud di

cūt qīaz qī denū

ciatīe et lātis vīdī

hīrō suadere cū sī

denūciatiue pbaretur oīra vñētē aliquibz et nollet corrigi excomūiz

caretur. at iste ī otūacia ī quā deuenit ex culpa sua ex qī nō pī ex

ire et vīdī pī excōicari. qīdā tñ dīcūt cū qībō e. b. qīd nō ē aliqī admī

tentus denūciatiue imo oportz qī inscrībat se et qī se obliget ad tali

onē. iii. q. iii. c. ii. hī cui pene suppōneē dīco qī ei cui suppōneē iste hī

vñēt. hī nō cui mō suppōneē. nec mīz cūm gīuīs fit peccare ī mortu

um qī ī vñū. vt. C. de sepul. vīo. qī sepulcra.

**C** Iste si rōno. i. cō

Itātinopolitano.

**C** In fide peccallz. tñ hī ī rōnu pōtificē sentē

tiā excōis. pītulit. vt. xi. dī. intī. vel nō peccauit ī fide. s. vt ellz ī

uentor hētis hī imitator. vel articulos fidei tenebat. hī aliter errabat.

vt. xv. dī. c. i. xl. dī. si papa. oīra. hī de ostantinopolitano

**C** Origenem. non loquitur hī de origene de quo habemus. i. e. q. iii.

quidam. v. origeniani. aliū em̄ errore habuit iste quia dixit om̄es hominē esse saluandū p illud. mil odisti eorum que fecisti. et ita dicebat deū adeo misericordem q̄ non iustum. preterea dixit xp̄m iterum p̄ surū in aere p dyabolis saluābis. sed cūm iste damnatus fuerit nōne et eius scripta. vti q̄z. ex de here. frater termitatis. qui d̄ ē ḡ q̄dā opuscula eius recipiūtur dic q̄ recipiuntur non quia eius sine h̄ q̄ eccl̄ia approbavit. om̄ia enim in nra facimus. C. d̄ ve. iur. enu. l. i. s. et ideo.

**A**C. Qd̄ eccl̄ isto. quem excōcicatis

Questio. iii.

**Q**uod autem h̄ in intitula tur tercia questio in qua questū fuit an p delicto domini familiā esset excōcicanda. et tu ip̄e distingue quia est pena corporalis et est pena sp̄ ritualis. pena corporali sepe punitur vñ p alio vt. vi. q. i. si quis cū militib⁹. de o. di. i. m. sc̄a. et notaui. s. i. q. iii. i. fūma. Itē pena spirituali du pliciter aut interdicti aut excōmunicatiōnis pena. in terdicti bñ punitur vñus p alio. ex d̄ sp̄. c. nō ē vobis. sicut alia pena sp̄ua li. vt. xc. di. oblatōes. xvii. q. iii. miro. extra t̄ fit. p̄. p totū. i. q. v. quicūq. sed pena excōcicatiōis nō ni si vt quidā dicunt enormitas delicti aliud suadeat vt. h̄. si habes. ex tra de sen. excō. i ter in fi. in pte de cīsa. sed pena eter na nemo punitur p alio. xi. q. iii. il lud. g. pro vtraqz parte allegat.

**C** Pro peccato. s. i. q. iii. s. Item peccato anchor

**b** Ad mingē tem. id ē vñqz ad canē vel infirmiz qui ppter debilitatē abberet patrī et mingit.

**C** Teneret. s. b. lvi. vnde cūqz.

**S** I habes. a. nat̄hematizetur.

alias minori excōmunicatiōne bene vñus p alio punitur. et sic nō sicut cōtraria. xc. di. oblatōes. xvii. q. iii. miro. ex de spon. non est vobis

**s** Aut p mariti. nec eccl̄ia cūlitter vxor p marito ouemē. C. ne vxor p ma. p totū. mī in casu vbi res vxoris p mariti delicto intelligun

traditionē demōstrare. q̄ oportz hereticos etiā post mortē anathematizari. Itē in actōne quarta sc̄a fundus dixit aug. sc̄e memorie q̄ inter ep̄os affricanos splenduit diuerse ep̄e sunt recitate. significantes q̄ oportz hereticos etiā post mortē anathematizari. Tale autē eccl̄asticā traditōnem et alij affricani ep̄i reue redissimi suauerūt. s̄z et rōna sancta eccl̄ia quosdā ep̄os etiā post mortez anathematizauit. licet in vita sua p̄ fide n̄ essent accusati et vtrūqz ap̄ nos habita gesta significant

**Q** uod autem p peccato alicuius tota familiā excōmunicanda fit multoz exemplis pba. Pro peccato nāqz sodomitazz puuli eoz q̄ bñficio etatis p̄na flagicia nesciebat celesti igne sūt osumpti. Itē p peccato amalechitazz nō solū paruuli eoz. s̄z etiā bruta aialia vñqz ad mīgentē ad parietē iussa sunt a dño d̄leri. Itēz dathan et abiron autores sc̄ismatis fuit̄ oīra moyzen et aarō nec tm̄ ip̄i soli s̄z om̄is s̄ba eoz cum ip̄is descendit ad inferos. In nouo etiā testamēto nonnunq̄ pccis exigētib⁹ ḡuis pestilētia deseuisse legitur q̄ etiā illos muoluit qui pccī cōsciētā nō habebant. si ergo tā seue rīssime p pccis parentū muemātūr puuli puniti. nulli dubiū est quim p pccis eorundem s̄nia excōis pariter feriri valeat. **I**hiis itaqz r̄ndetur Pro pccis parentum paruulos corporalē flagellari ex vñbis euāgelij apparet. vbi apli de ceco nato xp̄m interrogasse dñr. rabbi quis peccauit. h̄ a parentes eius vt cecus nascetur. In quib⁹ etiā illud opletur qd̄ dñs ait ad moyzen. ego sum de zelotes vñstas pccā parentū in filiis vñqz i terciā et qrtā p̄gēniem sp̄ ritualiter aut pccis parentuz puuli nō tenetur. exquo p̄ sac̄m regeneratiōis ab originali peccato fuerūt emūdati. Vnde p̄ ezechiele dñs ait. aia q̄ peccauerit ip̄a morietur fili⁹

tur obligate. C. v̄ p̄mipilo. l. i. et. ii. et. iii. et. C. in quib⁹ eau. pig. ta. d̄. l. iii. h̄ em̄ antipofora est q̄ possz dici q̄a inuenio vñu p̄ alio pum̄ tu in mortis piculo certe in hoc grauiter exceedebat. nā i stud specia liter ei oceditur alijs etiā interdictis. extra te sp̄. non est vobis. sed

pone q̄ possz anathematizari sic familia p̄ peccato alij cuius vel ciuitas tota nūquid erit excōciciati qui na sc̄itur. sic q̄ pmo fuit baptizati ante nō. p̄ hoc facit quia eadem familiā est. vii. q. i. de mīg. ff. d̄ iud. ap̄o nebat. quidā tñ dicūt q̄ qui nascetur non sunt excōmunicati

**b** C ad erroē. ii. q. vii. qua ppter. **i** C Mortalia. et ideo non videtur esse magnum si ib faciat qd̄ alias p se fecūrus ē. vt. s. p̄. q. i. quid cul patur. ff. de cōdīcā. da. si pecunia. s. vlti.

**k** C Et anima. s. i. q. iii. iudei

**i** C Auditōis. alia

antipofora

**n** C Mominis. iroma

**n** C Judei. et ita nō sufficit dicere nisi dicti ratio as signetur. ii. q. vii. criminatōes. ar

atra d̄ pe. di. iii.

si ex bono. ff. del.

nō om̄i. s. p̄.

q. iii. de tñris. tē

bic ar. testes non

esse recipiēdos q̄

dicūt se rem scire

nisi qualiter et vn

de nouerint decla

rent. nisi em̄ om̄ia

inquirātur non p̄

veiri ad veritatē

vt. xiiii. q. viii. oc

cibit et ar. s. xvii.

q. iii. miro. ar. x

xxv. q. vi. de parē

tela. ar. iii. q. iii.

soli testes ar. con

tra. extra de sen.

et re iudica. sicut

dic de omnibus n̄

reditur ratio ins

pecta ratione vo

lūtaria vnde illud

sic volo tē. sed in

specta naturali ra

tione secus. C. de

hiis qui veni. eta.

impera. l. vi. Joz

hannes

**o** C Commoue-

rer. genus est lo-

quendi sicut et il-

lub nō facerē ego

tale quid nisi essem extra meipm. posset tñ prohiberi familiā ne vñ

cōmunicaret forte ppter atrocitatē facinoris. vt ar. extra de sen. ex-

inter alia in fi. in pte de cīsa. et. xvii. q. iii. miro. et no. xi. q. iii. qm̄

multos. sed nunquid tñ licebit et si grauissime cōmoueret non inuit.

ergo nūquid fieri deberet s̄ q̄uid fieri posset solēt quippe hoīes recentibus factis turbulētius excitari. vt. xxiiij. q. v. c. ii. b. xi. q. iii. ita.

**S**enex. reprehensibilis em̄ est xp̄s quia p̄ito subdito contēnt ebo ceri. s. xxvii. d. c. vi. s. d. xxii. de constan̄. et nulla etas sera ē ab discendū v̄ sc̄ ad lxxvij. annum.

ff. de fide om̄iss. li. apud. iul. et se pe reuelatur mi noī. n̄. vt. xv. di. esto.

**E**xpiābā. q̄. de o. b̄. iiii. si quic quid.

**M**ō ptinere. s. i. q. ii. dñs dclā raut. s. i. q. v. c. i. et v. otra

**D**e oīuge. s.

x. q. iii. qm̄ mul

tos. C. d. sacrosā.

ec. sanctimus. m. fi

ne.

**I**nnocētes. ar. manus p̄c̄m ei se interficere pa ganū q̄ xp̄iamum bonū ar. contra. xiiij. q. v. si non l̄ sed hoc verū est i illato non in con misso. id est maius p̄c̄m ē s̄ vna aīa p̄ p̄c̄m infelicitā tis peat q̄ si inīu merabilium marti rū cōpa. p̄ eo tru cibare. et s̄ v deſta dicere si i nocentes de ecclā extrahantur. et si martirū corpora pe reāt non ē dāmū sed s̄ fin vulgāē boī ibi esse

**M**ediolanā. ep̄sco. id ē de il la ciuitate nato ut suffraganeo medi olañ. a. ep̄i. lau. vñ archieps fuit mediolanē. s. di. xvij. q. hinc etiā. s. di. xxiij. qāto vel ipse magnus fuit post lauren. archiepm

**O**mperim̄. p̄auuerit. ar. otr. f. d. re iudi. i. iii. q̄. odēnatuz sed ibi de odēnna to in cā pecunia ria vbi contēptus non ligat.

**A**numit̄. ar. q̄ sic solo vbo ex comunicatur quis ita et solo vbo p̄t absolui. ar. v. q. i. quidā. ar. contra. i.e. notandum ex tra de sen. ex. cuz desideres. x. q. iii cū aliq̄s. credo q̄ solo verbo possit absolui. q̄ oī res p̄ quascū q̄ cās cōtrabitur. x. ff. de reg. iur. n̄l. et ex. e. oīs. res vel nō tenuit hec smā. q̄ laurentius erat hereticus

**O**n̄ neglīgūt. q̄fuetudinē inducitur ex q̄fuetudine p̄fumptio. ve di. xljin. multis. j. e. de. ff. de re. mili. l. nō oīes. ff. d. yfu. et ha.

peccatiū. s̄ forte si essent interroga ti rep̄iretur idonei īde reddē ratio nē. ego aut̄ si q̄s a me q̄fierit vtruz id recte fiat. quid ei respondeam nō īuenio. nunq̄ hoc ausus sum d̄ quo rundam facere facinoribus vnam miter adūsus ecclā p̄petratis nisi g uissime omouerer. sed si tibi q̄ iuste id fiat dñs revelauit. nequaq̄ iuue milē etatem tuā et honoris ecclāstici rudimenta ḵēno. senex em̄ a iuue ne et ep̄us tot annoz a collega nec dū annīculo parat̄ suz doceri quō possim vel deo vel homībū iustaz red dere ratōez si aias innocētes p̄ sce lere alieno q̄d nō trahūt ex adaz ī quo oīes peccauerūt spūali suppli cilio pumiam̄ Etem classiciani fi lius et traxit ex parēte noxam p̄mi hoīs sacro fonte baptismatis expi andā. tñ quicquid postq̄ eu genuit peccī p̄r eius admisit vbi particeps ip̄e non fuit ad eu p̄tinē quis ambi git. Quid dicam de cōiuge. quid de tot aiab̄ vniuse familie vñ et si vna anima p̄ istā seueritatē disciplime q̄ tota dom̄ ista anathematizata est sine baptismate de corpe exēudo pe rierit īnumerabiliū mors corporuz si de ecclā hoīes innocētes violēter abstrahant et interficiātur huīc da mno non p̄t cōpari. Si ergo de hac re potes reddē rōem. vtiā et nobis rescribēdo p̄stes vt possimus et nos si aut̄ nō potes quid tibi est īcōsul ta oīotē animi facere. vñ si interrogatus fueris r̄fionē rectā nō va les muenire Hec aut̄ dixi etiā si fili us noster classicianus aliquid admi fit q̄d tibi anathemate plectendum īstissime videretur. Ut ergo ex hac auētate eūdētissime mōstratur illicite excōicatur quis p̄ p̄cō alte rius. neq̄ aliq̄ rōne nītūtūr qui pro p̄cō vnius in totā familiā sentētā ferūt excōis Illicita aut̄ excōicatō notatū nō ledit s̄ excōicatē odēnat.

**V**n̄ greḡ. scribit magno medio lanēi ep̄o. Illicitē aliquē excōmu nicans seīpm̄ condemnat non illum

plenū. s̄ sed eti. ff. de accu. si cui. s̄lēt verum esse q̄d dicūt. vel q̄n

**M**aledicāt. q̄d fit q̄n nō cre pater malebicit filio

**S** illud. et. e. quid obest. et dic n̄l leditūr quātū ad recipiendū vni

tatē scōz. leditūr aut̄ quantū ab p

ticipāda ecclē mi

steria. sētentia. em̄

pastoris semp̄. t̄i mēda ē et ita quo

ab deuz nō potest ecclēsia ligare ni

si cū emittit oītutōz aliquā. xx

iii. q. i. c. i. et. i. m. Qui int̄. s.

.i. q. i. nēmo

**N** On ī perpe tuū. illū. sc̄z iustum.

**C** Illi. id est ad malū illius sc̄z ī

iusti.

**P** Sacrilegij.

Itē tenetur actio

ne īmūriaz. xi. q.

.iij. c. temerariū.

et tenetur ad om̄e

interesse et ad ma

loē penā si visum

Fuerit expediē ex

oīsen. exō. sacro.

Itē crimen sacri

legij dignū est de

positōe vt. lxxi.

di. aplū. nec po

test promoueri ta

lis vt ibi d. quare

ḡ tñ pena īfūpē

hōnis. xxx. dieruz

infligunt ei vt. j.

c. p̄. h̄ forte ibi

loquit̄ cū agit ad

depositōnem. vel

dic q̄ nō q̄dlibet

sacrilegiū inducit

depositionem

**P** Precipites.

judices non erunt

p̄cipites ad exōi

cādū vt eī d. ap.

rephensibilis. miq

tas em̄ om̄ia p̄ci

pitat v̄tus autem

lēta ē et oīm p̄cū

statrī dē pe. dī.

.iij. inter h̄ hīrcū.

**E** illicita. c.

**D** xxviii. hōdie

non distinguitur

iste liber p̄ capitu

la. p̄mitur autem

lex ista in auē. de

sc̄is ep̄is. q̄. om̄i

bus. et. i. q. i. ne

mo ep̄us

**M**aioris. q̄n

superior possit liga

tū absoluē ab ī

feriore. nota. xi. q.

.iij. si ep̄s. que au

tez ē pena īmūste

excōicatē habes

extra. e. sacro.

**C** qui legitime

etiā si iusta fuerit

cā excōicatōis vt ex̄ de sen. ex̄. sacro.

**C** omūione. hōdie tñ ab īgressū ec

municatōis sacro

**C** oīum. hōdie nō relinquitur arbitrio ep̄i. sed tñ mensis ab hoc

p̄figitur vt ex̄ d. sen. ex̄. sacro. vel dic q̄ fm̄ arbitriū superioris. carebit

ecclomunione hominum. sed tu ipso iure est pueratus ingressu ecclesie  
**C** Manifestoz ar. qd in manifestis criminibus procedet ammonitio  
 ar. in. q. v. qd suspecti. ar. ostra. ex de iuriu. ad nostram  
**L** Lex. hec lex non muenitur nisi intelligatur in tenore. i. que est. C.  
 quod et quoniam iudex.  
 solentaneum

**A** Autoritatibus

id est citatibus

**P** Perempto-

rio. dico qd quili-

bet iudex petet

pemtoriu mittet

vt probatur ex de-

sen. et re iudicatur.

cum bertoldus. in p-

extra de off. iudic-

del. ex lris. Iz oes

dicere cōsueverūt

qd tm ordinarius

vel a pncipe dele-

gatus possit illud

mittet ut in auē. v-

litig. s. oēm in fi-

et. C. v. iudi. scim

Itē pemtoriu no-

ē statu mittetur nō

si cogat necessari-

tas ut ex d. dilac.

.c. i. ff. de iud. nō

nūquā Itē scias

qd licet lex dicat qd

iudex debet mittē

abduc vnum edi-

ctum post perem-

ptorium. vt. ff. de

iud. . et post illud

tu non est verum.

nisi velut iudex g-

tiam facē ei ut ex

de of. del. oculuit

Itē dicunt quidam

qd pemtoriu be-

beat cōtinere tm

quantū si qdlibet

trū edictoz p se

moneretur vt. C.

quod et quoniam iudex

aut. qui semel. sed

verius credo qd il-

lud sit in iudicis ar-

bitrio ut extra d.

ap. cū sit romana

Itē iudex tribus

edictis et vno per

emtorio debet ci-

care. si tamē ps nō

venit ad primam

citatōne punitur

in supibz litis vt

.C. de iud. sancti

mus d. s. e. lxxiiij.

di. honorat. Itē

si iudex ter citet.

Iz nō apponat hoc

aduerbiu pem-

torie tu intelligi-

tur citatus pem-

ptorie vt. C. quod

et quoniam iudex

tres demicatōnes.

Itē si reus ad primaz

citatōnez dicit se

nolle venire non ē

benuo citandus.

qd ideo ter citat-

vt psumatur eius

cōtumacia. vt. ff.

de re iudic. cōtuma-

cia. cū g certū sit

eum nolle venire

cassatis prius atqz in nichil redactis pdictis sentētiae tue decretis ex beati petri principis ap̄orum auctē decreuimus. xxx. diez. spacio te sacra om̄iōne p̄uatū ab omnipotenti deo tanti excessus veniaz cū summa p̄nia ac lacrimis exorare. M̄ si hāc sentētia n̄am te cognouerimus nō implesse remissus non iam tm inūsticā s̄ otumaciam fraēnitatis tue cognoscas iuuāte deo seruis p̄uniendaz. qd nemo p̄prope vel preposte sc̄z nō om̄itus neqz ouīctus est in dicādus De ouentōe aut huius im̄patoris manifestoz criminū lex dicit. quicqz trib⁹ auētātib⁹ iudicis ouēt⁹ vel trib⁹ edictis fuerit ad iudicē p̄uocatus à vno p̄ om̄ib⁹ p̄em̄ptorio id ē qd cām extinguit fuerit p̄catus. et p̄sentia suā apud eū iudicē a quo ei denūciatū est exhibē noluerit. adūsus eū quasi in otumacem iudicari p̄t. quimmo retractari nec p̄ appellatōnem negocia p̄nt qn̄ in otumacē fūerit iudicatum. et hāc sentētia de trib⁹ auctoritatib⁹ ouētis ex euāgelica auctoritate celestīn⁹ ad nestoriū dices et ep̄hesina finodus de eod̄ decernēs et beatus gregor. ad ioh̄em scribēs oprobauit de pemtorio scripto africanū oīliū demōstrat d̄ crescomio. vt si ouētus resipiscere detractauerit suo cōtēptu etiā sua otumacia faciētē au toritate iudiciaria iā p̄tinus exclu dat. Itē btū ḡ. de s̄nia in otumacem scribēs ad maximum p̄sumpto rem salomonū ep̄m dixit. hortam̄ vt ad nos venire om̄i p̄posita ex cusatōne festimes. q̄tūs fuata iu sticia hec de quib⁹ accusaris et co gnoscē et finire bñ canonica instituta xpo reuelāte possumus. Itē autē fac vt ad veniēdū aplius iaz moras non ingeras. nec magis ip̄a te absenti a obnoxīu h̄is q̄ dicuntur assi gnat. et nos m̄ te hec res non solum p̄pter pdicta criminā q̄ purgare sub terfugis. s̄ etiā p̄pter imobediētē culpā durius sc̄z vt m̄ otumacē cogat ex ocilio ferre iudicū. Itē aug. sup̄ leuit. Vita nō sentētia ab ecclia aliquē eicit vel ad eā reducit.

**A** Vm aliquis exit a veritate a

timōe dī a fide a caritate exit

non est benuo citandus. quia in incertis non in certis locus est coni-  
 ecture. ff. de. v. ob. continuus. sed quid si iudex tulit s̄niaz contra citarū  
 et tō idē vidē. ar. ostra. C. quō et qn̄ iudex. l. ea que

Per appella-

tionem. nam cōtu-

max non auditur

appellans. vt. i. q.

vi. s. sunt quoꝝ.

sed est ar. ostra. i.

q. ix. revera. ex d.

sen. ex. per tuas.

**S** Si euangeliza-

ca. nā p̄familias

bis misit seruos.

tercio filiū ad in-

uitatos vel loqui-

tur de euangelica

denūciatōne. s. si

peccauerit tē.

**J** Judicū. pos-

test intelligi de in-

famato qui se no-

luit expurga. vn-

de ppter. s̄ erat

deponendus. vt.

.xxx. di. c. v. i. fi-

v. intelligas illō

de sen. ex. et nō d.

diffinitiua quia il-

la non infertur. m-

si li. cōtesta. qua-

liter aut in emimi-

bis ferenda sen-

tentia sit no. i. q.

.ix. in summa.

**D** E illis. nō di-

cit. iudas a-

postolus.

**A** Ad sc̄tē. s̄

volunt dīcē q̄ be-

retici et ypocrīte

ab ecclia sūt se-

gregati. nec sp̄n

sc̄m h̄nt. Iz h̄ant

dona sp̄n sancti

id ē scientiā et for-

titutōmem.

**I** In ecclia. 7.

de o. di. iii. ē v-

tas. cōtra. sed ibi

ecclie nomē lar-

gi. sumit ut cō-

prehendat bonos

et malos. ad hoc

facit. xi. q. i. au-

di et melius. c. no-

lite.

**A** Eritū ē ana-

themati-

zus. seḡ iuste. nam

quo ad deū sepa-

tar eque q̄s a deo

p̄ p̄cēm sic p̄ exō

municationem.

**S** Sepatōnem.

.s. i. q. i. i. engel

drudam.

**I** In ep̄la. iude

igitur mi-

chabel. bñ-

bolo. cum conten-

debant de corpo

re moysi

**B** Blasphemie.

cui nō aliud bñ-

rit q̄d hoc. impe-

re tibi deus. s. vñ

de hoc habuit a-

postolus. illi

Populo. illi

qui seruaret legē  
dei.  
**A** Altero. id ē  
gebal  
**M**alediceret  
nō seruantibus  
**I**delici. p.  
e. vocat cūdē mō  
teim gebal.

**G**Vm g. pposi  
ti. id est va  
ris modis serua  
bat lex. quibā ser  
uat eaz amore iu  
sticie quibā timo  
re pene

**A** Ad salutē. sic  
paulus. vt. s. px.  
q. iii. q. nos ea  
men ībī seruulis  
timor est in hoīe  
nō salvatur vt. s.  
proxī. q. vi. s. ex  
bīs.

**S**z. qui. q. p.  
me. scz fraterno o  
dio vel pccō aze  
**C**hanaan. ip  
si chām non male  
dict. sed filio eius  
vt offēderet q. p  
mī motus nō effēt  
pumēbi sed īpī se  
cūbi. vel ibeo q.  
magis terrenē pa  
rentes in pena fi  
lioꝝ. q. in pprīa.  
vt. ff. q. met. cā  
isti quidem. s. vi.

**In** libro mū  
meroz. id ē dī in  
deuteronomio  
**T** si angel. s.  
expositū ē. s. xi.  
q. iii. si is q. p. est  
**D**istinguē  
dūm ē. q. ex p. tīna  
cia maledixit pu  
mētū vt ex de cle  
rico ma. c. i. q. ex  
temeritate vel le  
uitate. vīmā me  
retur. vt. ii. q. iii.  
si quis iraꝝ. s. i.  
et. s. notandū. ta  
lis em vīmālīter  
peccat. vt. xxv.  
di. Galatī. in fi. q.  
ex mīmā misera  
tōne dignus est.

archāgeli blasphemia exire non de  
buit Relege veteres libros et vide  
et q̄ tribo in mōte garismi st̄tute  
sunt vt bñdicerēt p̄plo et q̄ i monte  
altero vt maledicerēt ruben q̄ ma  
culauerat thorꝝ parētis et zabulon  
nouissimus lye filius et ancillaz libe  
ri in mōte bēli el ponuntur vt male  
dicāt hijs q̄ maledictōe sunt digni  
**I**de in lī. iudicū. Quos h̄ḡfīcēt  
illi q̄ ad bñdictōneꝝ q̄ ve ad maledi  
ctōne de filiis israhel electi sunt  
**G**Vm ergo in singulis quibus  
q̄ fidelū talis fit p̄pofit vari  
etas. h̄ michi designati vīdī in hoc  
loco. q̄ dimidiū illi qui iuxta mōteꝝ  
garismi incēdūt illum q̄ ad benedi  
ctionem elect⁹ ē istos figuralit in  
dīcent qui nō metu peneſz bñdictō  
nū et reprobationum desiderio veni  
unt ad salutē. illi vero dimidiū q̄ iux  
mōteꝝ gebal incēdūt. in quo male  
dictōes plate sunt istos alios indi  
cāt qui malorꝝ metu et suppliciorꝝ  
timore op̄lētes q̄ i legē scripta sūt  
puenūt ad salutē. **S**z. q̄ p̄secu  
toribꝝ iussit orare p̄imos parentes  
post transgressionē mādati mortis  
maledictō p̄cussit Chāim q̄ p̄i  
me p̄uacatōmī fratricidiū adiunxit  
sniam maledictōnis a dño reporta  
tauit. Abrākē q̄ dñs dixit. maledi  
cā maledicentibus tibi et bñdīcā be  
nedicētibꝝ tibi. In euāgelio etiam  
cū esuriēs veniret ad fīcū dñs non i  
uemēs fructū in ea sua maledictōe  
p̄petua sterilitate īpam damnauit.  
Itē noe cū verēda sua a chām de  
rīsa cognoscēt filiū eiꝝ chanaan ma  
ledicēs dixit maledict⁹ chanaan fit  
seruꝝ fratrꝝ suoꝝ. Itē isaac cū bñ  
dīcēt iacob filio suo ait. q̄ maledix  
erit tibi fit ille maledict⁹. et q̄ bñdī  
cerit tibi bñdictōe repleat. Item si  
cut i libro numeroꝝ legit. moyses  
ex p̄cepto dñi. xii. tribus filioꝝ isra  
hel in duas p̄tes diuīsīt et sex tribu  
bus iussit vt iuxta montē gebal in  
cedētes maledictōez transgredien  
tiū legē reciferarent. alijs vero p̄ce  
pit iuxta aliū mōtem incēdētes bñ  
dictōes obhūatibꝝ exclamarēt. In  
nōo etiā testāmōto petr⁹ apl̄s legi  
tur simoni maledixisse cū ait. pecu  
nia tecū fit ī p̄ditōne. Paul⁹ q̄ d  
ixerat. bñdīcīte et nolite maledicē  
fornicatorēm corīthiū iussit excōi  
carī. Itē in alia ep̄la ait. si q̄s non  
fuerit secut⁹ doctrinaz dñi nū ibesu  
xpi fit anathēma maranatha. Itē  
galathis. si angel⁹ de celo vīmā ali  
ud vobis euāgēlizauerit anathēma

fit Distinguendū est ḡ inter male  
dictū q̄ phibet et maledictū q̄ a  
dño et a sanctis viris rōnabiliter p  
ferit Maledictū q̄ phibet est illud  
q̄ p̄cedit ex voto vltōis et odio p  
sequentis nō ex amore iusticie. Ma  
ledictū vero quo sc̄i maledicunt est  
illid q̄ p̄cedit ex amore iusticie non  
ex liuore vīndicēt. **V**n ḡḡ. ait in  
moralibꝝ lī. iiiij. Sancti viri non ex  
voto vltōis s̄ amore iusticie alios